
2025 年 9 月 4 日(木) 

 

兵庫県理学療法士会 阪神南(尼崎)支部会員各位 

兵庫県理学療法士会 阪神南(尼崎)支部 

支部長 川端 重樹 

 

症例検討会 発表者・座長 募集のご案内 

 

拝啓 

秋暑の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度も新生涯学習制度における、後期研修（登録理学療法士の申請）に必要な症例検討会を当支部主

催にて開催する運びとなりました。会員の皆様に円滑に新生涯学習プログラムを履修いただける機会となるよう、

企画・準備を進めております。 

なお、今年度より座長も認定・専門理学療法士更新のためのポイント履修の対象となりました。発表者は自身

の発表と他の 3 演題の聴講で該当する領域 2 コマを一度に履修することが可能となります。 

施設管理者の先生方におかれましては、部下や若手理学療法士の研鑽の場としても本症例検討会をご活用いた

だければ幸いです。 

皆様の積極的なご発表および聴講への参加を心よりお待ちしております。 

本会が会員相互の学びと交流の機会となることを願っております。 

敬具 

【阪神南尼崎支部主催 症例検討会】 

日 時：2025 年 12 月 7 日（日）  

          ①9：30～ ②10：10～ ③10：50～ ④11：30～ のいずれかの時間帯で発表 

※発表時間の指定はできませんのでご了承ください。 

開催方法：現地開催（会場：小田北生涯学習プラザ） 

募集人数：症例発表 4 演題 

     座長   2 名 

発表対象者：日本理学療法士協会 生涯学習制度 後期研修対象者 

発表テーマ：Ｅ領域別研修（事例） E-1 神経系理学療法学 

 

募集する症例につきましては以下の通りです。 

・現在対応に苦慮している症例。 

・過去に発表した症例 例）新人発表で発表した症例の振り返り等。 

・学会で発表済み、あるいは発表予定の症例。 ※二重発表にはご注意ください。 

※ 資料作成に際して、運営委員とメールにて直接相談することが可能となります。 

※ スライドの雛形や過去の発表資料を提示し、準備のご負担を軽減できるよう配慮いたします。 

 

 

 



【後期研修履修付与】 

発表者：1 回の発表＝1 コマ 

聴講者：1 回の聴講＝1/3 コマ（※3 回の聴講で 1 コマ）⇒聴講は後日案内 

※ 聴講者とは履修付与コマ数が違いますのでご注意ください。発表者で同日に聴講もご希望の（他の発表者の

聴講を希望して聴講履修付与を受ける）場合、別に聴講者の参加登録も必要です（後日登録を案内）。 

 

座長：座長：認定・専門理学療法士 更新点数 10 点付与  

※ 登録理学療法士へのポイント付与はありません。 

 

 

申し込み方法：以下の URL または QR コードより Google フォームへアクセスして必要事項を入力の上、 

お申し込みください。 

発表者・座長それぞれ応募フォームが違いますのでお間違えのないようご注意ください。 

 

【阪神南尼崎支部主催 症例検討会 発表者応募フォーム】 

 

 

 

 

https://forms.gle/MtkXq2415PEm7xaQA 

【阪神南尼崎支部主催 症例検討会 座長応募フォーム】 

 

 

 

https://forms.gle/s6BhBqbqL9PW1ZPYA 

 

【聴講の受付に関して】 

参加申し込みは後日、詳細をご案内します。 

日本理学療法士協会アプリを使用しての参加登録となる予定です。 

 

 

以上 

 

 

お問い合わせ先：兵庫県理学療法士会 阪神南尼崎支部 

hyogo.pt.ama@gmail.com 

https://forms.gle/MtkXq2415PEm7xaQA
https://forms.gle/s6BhBqbqL9PW1ZPYA
mailto:hyogo.pt.ama@gmail.com

